



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.09.25.2 – SRP**

Tendo Presente o Edital de Julgamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.09.25.2- SRP cujo objeto é Seleção de melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais destinados às atividades desenvolvidas pela Secretaria de Cultura, Turismo e Juventude (Exclusivo ME - EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber: ANDRADE & SANTOS COMERCIAL E SERVIÇOS-ME, vencedora do Lote 01- R\$ 7.150,00 (sete mil cento e cinquenta reais); CLAUDIANA SANTOS-ME, vencedora do Lote 02- R\$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais); MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, vencedora do Lote 04- R\$ 716,80 (setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos) e Lote 05- R\$ 832,00 (oitocentos e trinta e dois reais), perfazendo o valor total de R\$ 1.548,80(hum mil quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos)

**LOTE 01
VENCEDORA: ANDRADE & SANTOS COMERCIAL E SERVIÇOS-ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	BASTÃO CONFECCIONADO E REVESTIDO EM PVC, COM PONTEIRAS DE BORRACHA PARA A PRÁTICA EXERCÍCIOS DE GINÁSTICA AERÓBICA.	POLIMET	UN.	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
2.	BOLA DE FUTSAL OFICIAL CONFECCIONADA EM POLIURETANO, DIÂMETRO ENTRE 62-64 CM, PESO ENTRE: 410-430G, CÂMARA BUTIL OU ARBILITY, COSTURADA EM 12 GOMOS, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. ADULTO.	TRAYNNER	UN.	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
3.	BOLA DE FUTSAL OFICIAL CONFECCIONADA EM POLIURETANO, DIÂMETRO ENTRE 50-55 CM, PESO ENTRE: 300-350G, CÂMARA BUTIL OU ARBILITY, COSTURADA EM 12 GOMOS, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. INFANTIL.	TRAYNNER	UN.	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
4.	BOLA DE MEDICINE BALL DE BORRACHA 3KG, INDICADA PARA USO FISIOTERÁPICO E TREINAMENTOS ESPECÍFICOS.	PHISYO	UN.	8	R\$ 205,00	R\$ 1.640,00
5.	BOLA DE MEDICINE BALL DE BORRACHA 5KG, INDICADA PARA USO FISIOTERÁPICO E TREINAMENTOS ESPECÍFICOS.	PHISYO	UN.	8	R\$ 205,00	R\$ 1.640,00

[Handwritten signature]



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
6.	BOLA DE VOLEIBOL CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, COM 18 GOMOS, COM CÂMARA AIRBILITY, FORRO MULTIAXIAL, MIOLO SLIP SYSTEM (LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL), COM PESO 260 A 280 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 65 E 67CM	TRAYNNER	UN.	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
7.	BOLA SUIÇA PARA GINÁSTICA. MATERIAL EM PVC. CIRCUNFERÊNCIA (CM). 55,00	PHISYO	UN.	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00
Valor Total do Lote R\$						R\$ 7.150,00

LOTE 02
VENCEDORA: CLAUDIANA SANTOS-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	CAMA ELÁSTICA. TIPO RESIDENCIAL (USO DOMÉSTICO). COR: PRETA. PINTURA: ELETROSTÁTICA PÓ. MATERIAL: AÇO CARBONO. PESO SUPORTADO: 120KG. COM 6 PÉS DE SUSTENTAÇÃO, 32 MOLAS. DIMENSÕES: 32X91X91CM.	DREAM	UN.	50	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00
Valor Total do Lote R\$						R\$ 11.500,00

LOTE 04
VENCEDORA: MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	COLCHONETE DE ESPUMA, FORRADO EM NAPA RESISTENTE, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,30M COMPRIMENTO, 0,60 CM DE LARGURA E 05 CM DE ESPESSURA.	GOLAÇO	UN.	20	R\$ 35,84	R\$ 716,80
Valor Total do Lote R\$						R\$ 716,80

(Handwritten mark)



LOTE 05
VENCEDORA: MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	SKATE STREET SEMIPROFISSIONAL.	BEL	UN.	10	R\$ 83,20	R\$ 832,00
Valor Total do Lote R\$					R\$	832,00


Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se as licitantes vencedoras para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO
CEARÁ, 06 DE NOVEMBRO DE 2017.


VÂNIA MARIA DUTRA DE MELO SOUSA
Secretária de Cultura, Turismo e Juventude